
 

 

 

 

УКРАЇНА 
 

СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРЮКІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 

 

18 лютого 2025 року                          м. Сновськ                                            № 23 

 

Про затвердження переліку соціальних послуг,  

які надаються Комунальною установою  

«Територіальний центр соціального обслуговування  

(надання соціальних послуг)» Сновської міської ради 

 

Відповідно до статей 25, 52. 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Закону України «Про соціальні послуги», постанов 

Кабінету Міністрів України: від 01.06.2020 року №587 «Про організацію надання 

соціальних послуг», від 01.06.2020 року № 429 «Про затвердження Порядку 

установлення диференційованої плати за надання соціальних послуг», наказу 

Міністерства соціальної політики України від 23.06.2020 року № 429 «Про 

затвердження класифікатора соціальних послуг», з метою врегулювання питання 

надання соціальних послуг, в тому числі платних, Комунальною установою 

«Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» 

Сновскої міської ради особам, що проживають на території Сновської міської 

територіальної громади, виконавчий комітет міської ради  в и р і ш и в: 

 

1. Затвердити перелік соціальних послуг, які надаються Комунальною 

установою «Територіальний центр соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг)» Сновської міської ради згідно додатку, що додається. 

 

2. Комунальній установі «Територіальний центр соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг)» Сновської міської ради забезпечити 

своєчасне та якісне надання соціальних послуг. 

 

3. Організацію виконання цього рішення покласти на директора 

Комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування 

(надання соціальних послуг)» Сновської міської ради Хоменко С.М. 

 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого справами 

(секретаря) виконкому міської ради Карпенка В.М. 

 
Секретар міської ради                     Наталія  АВДІЄВСЬКА 

 



Додаток 

до рішення виконавчого комітету  

Сновської міської ради 

18 лютого 2025 року № 23 
 

Перелік 

соціальних послуг, які надаються Комунальною установою «Територіальний центр 

соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Сновської міської ради 
 

Назва 

соціальної 

послуги 

Короткий опис соціальної 

послуги 

Отримувачі 

соціальної 

послуги 

Місце надання 

соціальної 

послуги 

Строк 

надання 

Інформування Надання інформації з питань 

надання соціальних послуг, у 

тому числі: переліку та адрес 

надавачів соціальних послуг, 

умов їх отримання, тарифів на 

платні соціальні послуги; 

надання інформації щодо 

отримання медичної, правової 

допомоги, адміністративних 

послуг та інших видів 

допомоги, робіт, послуг 

Вразливі 

групи 

населення; 

особи , які 

перебувають 

у складних 

життєвих 

обставинах 

За місцем 

проживання/перебу

-вання отримувача 

соціальної послуги 

(вдома/на вулиці); 

напівстаціонарно  

в приміщенні 

надавача соціальної 

послуги;  

поза межами 

приміщення 

надавача соціальної 

послуги 

Одно-

разово/ 

екстрено 

(кризово) 

Консультування Допомога в аналізі життєвої 

ситуації, визначенні основних 

проблем, шляхів їх вирішення, 

складання плану виходу зі 

складної життєвої ситуації; 

психологічне консультування; 

надання інформації про 

соціально безпечну поведінку 

Особи/сім’ї, 

які 

перебувають 

у складних 

життєвих 

обставинах 

За місцем 

проживання/перебу-

вання отримувача 

соціальної послуги 

(вдома); 

напівстаціонарно в 

приміщенні 

надавача соціальної 

послуги; поза 

межами приміще-

ння надавача 

соціальної послуги 

Однора-

зово/ 

тимча-

сово/ 

екстрено 

(кризово) 

Соціальна 

адаптація 

Допомога в аналізі життєвої 

ситуації, визначенні основних 

проблем, шляхів їх вирішення, 

складання плану виходу із 

складної життєвої ситуації; 

залучення отримувача до 

вирішення власної складної 

життєвої ситуації; надання 

інформації з питань соціального 

захисту населення; навчання, 

формування та розвиток 

соціальних навичок, умінь, 

соціальної компетенції; 

представництво інтересів; 

корекція психологічного стану 

та поведінки в повсякденному 

житті; надання психологічної 

підтримки; допомога в 

Особи, які 

перебувають у 

складних 

життєвих 

обставинах та 

не мають 

медичних 

проти пока-

зань для 

перебування в 

колективі: з 

числа осіб 

похилого віку, 

осіб з 

інвалідністю, 

осіб, які 

перебували у 

спеціалізо-

За місцем 

перебування 

отримувача 

соціальних послуг 

поза межами місця 

проживання та 

приміщенні 

надавача 

соціальних послуг 

Тимча-

сово/ 

постійно 



оформленні документів; 

сприяння працевлаштуванню; 

допомога у зміцненні/ віднов-

ленні родинних та суспільно 

корисних зв’язків; організація 

клубів за інтересами, клубу 

активного довголіття, універси- 

тету третього віку; допомога в 

організації денної зайнятості та 

дозвілля 

ваних або 

інтернатних 

закладах, осіб, 

які відбули 

покарання у 

вигляді 

обмеження або 

позбавлення 

волі на певний 

строк 

перебування в 

колективі: з 

числа осіб 

похилого віку, 

осіб з 

інвалідністю, 

осіб, які 

перебували у 

спеціалізо-

ваних або 

інтернатних 

закладах, осіб, 

які відбули 

покарання у 

вигляді 

обмеження або 

позбавлення 

волі на певний 

строк 

 

Догляд вдома Допомога в самообслуговуванні 

(дотримання особистої гігієни, 

рухового режиму, годування), 

пересуванні в побутових 

умовах, веденні домашнього 

господарства (закупівля і 

доставка продуктів харчування, 

ліків та інших товарів, 

приготування їжі, косметичне 

прибирання житла, оплата 

комунальних платежів, прання 

білизни, дрібний ремонт одягу), 

в організації взаємодії з іншими 

фахівцями та службами (виклик 

лікаря, працівників 

комунальних служб, 

транспортних служб тощо); 

навчання навичкам самооб-

слуговування; допомога в за- 

безпеченні технічними 

засобами реабілітації, навчання 

навичкам користування ними; 

психологічна підтримка; 

інформування та 

представництво інтересів  

Особи 

похилого 

віку; 

особи з 

інвалід-

ністю; 

особи з 

тяжкими 

формами 

захворю-

вання (у 

тому числі 

до встано-

влення 

інвалід-

ності) 

 

За місцем 

проживання 

отримувача 

соціальної послуги; 

за місцем 

перебування 

отримувача 

соціальної послуги 

(вдома) 

Постійно/

тимча-

сово 



Стаціонарний 

догляд 

забезпечення умов для 

стаціонарного перебування, 

харчуванням; 
допомога у дотриманні 

особистої гігієни, 

самообслуговуванні; 
спостереження за станом 

здоров’я та організація надання 

медичної допомоги, у тому 

числі відповідно до призначень 

лікарів; 
надання реабілітаційних послуг 

відповідно до індивідуальних 

програм реабілітації; 
організація денної зайнятості та 

дозвілля, психологічна 

підтримка. 
 

особи, які за 

станом 

здоров’я не 

здатні до 

самообслуго

вування, 

потребують 

постійного 

стороннього 

догляду, 

соціального 

обслуговува

ння, 

медичної 

допомоги і 

яким згідно 

з медичним 

висновком 

не 

протипоказа

не 

перебування 

у відділенні 

стаціонарног

о догляду. 

 

в приміщенні 

надавача соціальної 

послуги; 

Постійно/

тимча-

сово 

Натуральна 

допомога 

Надання натуральної допомоги 

(перукарські послуги, прання 

білизни та одягу, дрібні 

ремонтні роботи, обробіток 

присадибної ділянки, косіння 

трави біля будинку/паркану, 

рубання/розпилювання дров, 

ремонт одягу косметичне, 

вологе, генеральне прибирання, 

надання гуманітарної допомоги 

у вигляді речей б/в). 

Вразливі 

групи 

населення; 

особи /сім’ї, 

які 

перебувають 

у складних 

життєвих 

обставинах 

За місцем 

проживання/перебу

вання отримувача 

соціальних послуг 

(вдома); за місцем 

перебування 

отримувача 

соціальних послуг 

поза межами місця 

проживання та 

приміщення 

надавача 

соціальних послуг 

Тимча-

сово/ 

постійно/

однора-

зово 

 

 
Директор Комунальної установи  

«Територіальний центр соціального  

обслуговування (надання соціальних послуг)»    Світлана  ХОМЕНКО 
 

 

 


